



COMPTES ANNUELS

Association 1CABASPOUR1ETUDIANT

Autre action sociale sans hébergement

69 RUE COMMANDANT CHARCOT

69005 LYON

Exercice du	01/01/2025	au	31/12/2025	- 12	mois
Exercice du	01/01/2024	au	31/12/2024	- 12	mois

**L'esprit libre pour
entreprendre**

TYLS BOULOGNE SUR MER

SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE

Inscrite au tableau de l'ordre de la région Hauts-de-France

S.A.R.L au capital de 10 000 €

294 Route de Saint-Omer 62280 ST MARTIN BOULOGNE

N° Siret : 900 200 726 00025 - APE 6920Z

tyls.com

Attestation

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association 1CABASPOUR1ETUDIANT** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 473 994 euros

Chiffre d'affaires : 0 euros

Résultat net comptable : -5 840 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à ST MARTIN BOULOGNE

Le 12/05/2026

Signature

Etats financiers au 31/12/2025

Bilan

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	88 263	33 301	54 962	33 977
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	9 248	7 705	1 543	2 915
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	1 794		1 794	1 794
	TOTAL (II)	99 305	41 007	58 298	38 685
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	32 040		32 040	13 000
	Charges constatées d'avance	947		947	1 771
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	382 708		382 708	260 109
	TOTAL (III)	415 695		415 695	274 880
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	515 000	41 007	473 994	313 566

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an	1 794	1 794
(2) dont créances à plus d'un an		

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	271 728	259 257
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	(5 840)	12 471
	Total des fonds propres (situation nette)	265 889	271 728
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	265 889	271 728
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		20 000
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	105 138	
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	105 138	20 000
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 176	6 681
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	22 131	15 156
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)	67 660	
	Total des dettes	102 967	21 837
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	473 994	313 566
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(5 839,62)	12 471,30
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		102 967	21 837
(2) Dont emprunts participatifs			

Etats financiers au 31/12/2025

Compte de Résultat

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	90 547	42 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	446 686	223 250
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	25 802	25 000
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	8	223
	Total des produits d'exploitation	563 042	290 473
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	105 760	63 856
	Aides financières		5 760
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 415	2 065
	Salaires	263 009	155 444
	Cotisations sociales	67 202	41 548
	Dotation aux amortissements et dépréciations	21 883	12 236
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	110 940	
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	2	
	Total des charges d'exploitation	571 210	280 908
RESULTAT D'EXPLOITATION		(8 168)	9 564

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
RESULTAT D'EXPLOITATION		(8 168)	9 564
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 533	3 108
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		2 533	3 108
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		2 533	3 108
RESULTAT COURANT avant impôts		(5 636)	12 672
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		204	201
TOTAL DES PRODUITS		565 575	293 581
TOTAL DES CHARGES		571 414	281 109
EXCEDENT ou DEFICIT		(5 840)	12 471
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		30 864	29 480
TOTAL		30 864	29 480
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		30 864	29 480
TOTAL		30 864	29 480

Etats financiers au 31/12/2025

DETAIL DES COMPTES

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	58 298,38	12,30	38 685,14	12,34	19 613,24	50,70
Concessions brevets et droits similaires	54 961,74	11,60	33 976,50	10,84	20 985,24	61,76
2050000 SITE WEB	88 263,00	18,62	46 767,00	14,91	41 496,00	88,73
2805000 AMORT. SITE WEB	(33 301,26)	-7,03	(12 790,50)	-4,08	(20 510,76)	-160,36
Autres immobilisations corporelles	1 542,64	0,33	2 914,64	0,93	(1 372,00)	-47,07
2183000 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL	9 247,98	1,95	9 247,98	2,95		
2818300 AMORT. MAT BUREAU ET INFO	(7 705,34)	-1,63	(6 333,34)	-2,02	(1 372,00)	-21,66
Autres immobilisations financières	1 794,00	0,38	1 794,00	0,57		
2750000 DEPOTSET CAUTIONNEMENTS VERSE	1 794,00	0,38	1 794,00	0,57		
TOTAL IV - Actif Circulant NET	415 695,14	87,70	274 880,39	87,66	140 814,75	51,23
Autres créances	32 040,00	6,76	13 000,00	4,15	19 040,00	146,46
4250000 PERSONNEL, AVANCES ET ACOMPTE	400,00	0,08	200,00	0,06	200,00	100,00
4487000 PRODUITS A RECEVOIR	31 640,00	6,68	2 500,00	0,80	29 140,00	N/S
4687000 PRODUITS A RECEVOIR			10 300,00	3,28	(10 300,00)	-100,00
Charges constatées d'avance	947,00	0,20	1 771,22	0,56	(824,22)	-46,53
4860000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	947,00	0,20	1 771,22	0,56	(824,22)	-46,53
Disponibilités	382 708,14	80,74	260 109,17	82,95	122 598,97	47,13
5120000 BANQUES	245 541,19	51,80	125 474,82	40,02	120 066,37	95,69
5121000 BQ1 CAISSE EPARGNE LIVRET 0823	57 548,49	12,14	56 698,02	18,08	850,47	1,50
5122000 BQ2 CAISSE EPARGNE LIVRET A	79 618,46	16,80	77 936,33	24,85	1 682,13	2,16
TOTAL DUBILAN ACTIF	473 993,52	100,00	313 565,53	100,00	160 427,99	51,16

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	265 888,60	56,10	271 728,22	86,66	(5 839,62)	-2,15
Total des fonds propres (situation nette)	265 888,60	56,10	271 728,22	86,66	(5 839,62)	-2,15
Réserves pour projet de l'entité	271 728,22	57,33	259 256,92	82,68	12 471,30	4,81
1068000 AUTRES RESERVES	271 728,22	57,33	259 256,92	82,68	12 471,30	4,81
Excédent ou déficit de l'exercice	(5 839,62)	-1,23	12 471,30	3,98	(18 310,92)	-146,82
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	105 138,00	22,18	20 000,00	6,38	85 138,00	425,69
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation			20 000,00	6,38	(20 000,00)	-100,00
1940000 FONDS DEDIES - SUBV. EXPL.			20 000,00	6,38	(20 000,00)	-100,00
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes	105 138,00	22,18			105 138,00	
1950000 FDS DED SUR CONTRIB. FINANC. D'AU	105 138,00	22,18			105 138,00	
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	102 966,92	21,72	21 837,31	6,96	81 129,61	371,52
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 176,14	2,78	6 681,17	2,13	6 494,97	97,21
040C COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEUR	2 306,55	0,49	779,17	0,25	1 527,38	196,03
4081000 FOURN. FACTURES NON PARVENUES	10 869,59	2,29	5 902,00	1,88	4 967,59	84,17
Dettes fiscales et sociales	22 130,78	4,67	15 156,14	4,83	6 974,64	46,02
4282000 CONGES PAYES	6 158,35	1,30	4 706,75	1,50	1 451,60	30,84
4310000 URSSAF	9 582,60	2,02	6 287,03	2,01	3 295,57	52,42
4370200 AXA SANTE	2 070,23	0,44	1 102,09	0,35	968,14	87,85
4372000 APICIL RETRAITE	1 918,86	0,40	1 255,03	0,40	663,83	52,89
4378000 TICKETS RESTAURANT	10,00				10,00	
4382000 CHARGES SUR CONGES PAYES	1 661,57	0,35	1 302,24	0,42	359,33	27,59
4421010 PRELEVEMENT A LA SOURCE	350,62	0,07	302,00	0,10	48,62	16,10
4440000 ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICE	204,00	0,04	201,00	0,06	3,00	1,49
4470000 TAXE APPRENTISSAGE A PAYER	174,55	0,04			174,55	
Produits constatés d'avance	67 660,00	14,27			67 660,00	
4870000 Produits constatés d'avance	67 660,00	14,27			67 660,00	
Total du passif	473 993,52	100,00	313 565,53	100,00	160 427,99	51,16

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	563 042,14	100,00	290 472,79	100,00	272 569,35	93,84
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs	537 232,20	95,42	265 250,00	91,32	271 982,20	102,54
Concours publics et subventions	90 546,64	16,08	42 000,00	14,46	48 546,64	115,59
7400000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			30 000,00	10,33	(30 000,00)	-100,00
7410000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	80 380,00	14,28			80 380,00	
7916400 AIDES A L'EMBAUCHE APPRENTIS			12 000,00	4,13	(12 000,00)	-100,00
7411000 SUBVENTIONS APPRENTI	10 166,64	1,81			10 166,64	
Contributions financières	446 685,56	79,33	223 250,00	76,86	223 435,56	100,08
7551000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES FDD	364 875,00	64,80	223 250,00	76,86	141 625,00	63,44
7552000 Contributions financières	81 810,56	14,53			81 810,56	
Autres produits d'exploitation	25 809,94	4,58	25 222,79	8,68	587,15	2,33
Utilisations des fonds dédiés	25 802,00	4,58	25 000,00	8,61	802,00	3,21
7895000 UTILISATIONS DE FONDS REPORTES	25 802,00	4,58	25 000,00	8,61	802,00	3,21
Autres produits	7,94		222,79	0,08	(214,85)	-96,44
7580000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	7,94		222,79	0,08	(214,85)	-96,44
Total des charges d'exploitation	571 210,36	101,45	280 908,38	96,71	290 301,98	103,34
Autres achats et charges externes	105 760,23	18,78	63 855,89	21,98	41 904,34	65,62
6040000 ACHATS D'ETUDES ET PRESTATIONS	5 040,00	0,90			5 040,00	
6063000 FOURNITURES ET PETIT EQUIPEMEN	566,19	0,10			566,19	
6064000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	482,37	0,09			482,37	
6068000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES			1 729,02	0,60	(1 729,02)	-100,00
6130000 LOCATIONS	979,00	0,17	8 930,35	3,07	(7 951,35)	-89,04
6132000 613200 - LOYER BUREAU	12 821,55	2,28			12 821,55	
6135000 LOCATIONS MOBILIERES			85,80	0,03	(85,80)	-100,00
6140000 CHARGES LOCATIVES ET DE CO-PRO			100,00	0,03	(100,00)	-100,00
6150000 ENTRETIENS ET REPARATIONS			1 725,00	0,59	(1 725,00)	-100,00
6156000 MAINTENANCE	1 289,36	0,23	13 348,88	4,60	(12 059,52)	-90,34
6156010 615601 - MAINTENANCE LICENCE L	13 553,82	2,41			13 553,82	
6156020 615602 - MAINTENANCE LICENCE L	737,52	0,13			737,52	
6156030 615603 - MAINTENANCE LICENCE L	537,70	0,10			537,70	
6156040 615604 - MAINTENANCE LICENCE L	91,04	0,02			91,04	
6156050 615605 - MAINTENANCE LICENCE L	359,64	0,06			359,64	
6156060 615606 - MAINTENANCE LICENCE L	123,86	0,02			123,86	
6156070 615607 - MAINTENANCE LICENCE L	252,00	0,04			252,00	
6156080 615608 - MAINTENANCE LICENCE L	1 860,00	0,33			1 860,00	
6156090 615609 - MAINTENANCE LICENCE L	718,56	0,13			718,56	
6156100 615610 - MAINTENANCE LICENCE L	129,00	0,02			129,00	
6156110 615611 - MAINTENANCE LICENCE L	67,20	0,01			67,20	
6156120 615612 - MAINTENANCE LICENCE L	70,51	0,01			70,51	
6156130 615613 - MAINTENANCE LICENCE L	180,00	0,03			180,00	
6156140 615614 - MAINTENANCE LICENCE L	72,00	0,01			72,00	
6156150 615615 - MAINTENANCE LICENCE L	123,59	0,02			123,59	
6160000 PRIMES D'ASSURANCES	560,73	0,10	460,57	0,16	100,16	21,75
6180000 DIVERS	82,80	0,01			82,80	
6185000 FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES	2 377,16	0,42			2 377,16	
6220000 REMUNERATION INTERMEDIAIRES	14 978,14	2,66			14 978,14	
6226000 HONORAIRES COMPTABLES	4 513,20	0,80	4 680,00	1,61	(166,80)	-3,56
6226010 622601 - HONORAIRES CAC	4 980,80	0,88			4 980,80	
6226020 622602 - HONORAIRES GESTION PA	2 620,19	0,47			2 620,19	

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
6226100	HONORAIRES COMPT ABLES			8 870,80	3,05	(8 870,80)	-100,00
6228000	622800 - HONORAIRES RP	5 460,00	0,97			5 460,00	
6228100	622810 - HONORAIRES PIGE RP	2 072,40	0,37			2 072,40	
6228200	622820 - DEVELOPPEMENT INFORM	3 168,00	0,56			3 168,00	
6231000	ANNONCES ET INSERTIONS	2 756,94	0,49	8 482,93	2,92	(5 725,99)	-67,50
6236000	CATALOGUES ET IMPRIMES	1 763,66	0,31			1 763,66	
6251000	625100 - PEAGE, TRAIN, PARKING	6 499,21	1,15			6 499,21	
6251100	HOTEL	608,05	0,11			608,05	
6252000	FRAIS DEPLACEMENTS ET RECEPTIO			10 407,98	3,58	(10 407,98)	-100,00
6256000	625600 - HOTELS	2 652,82	0,47			2 652,82	
6257000	RECEPTIONS	3 686,60	0,65			3 686,60	
6257100	625710 - RESTAURANT, REPAS	1 001,38	0,18			1 001,38	
6260000	FRAIS POSTAUX	733,00	0,13	1 129,24	0,39	(396,24)	-35,09
6261000	INTERNET ET TELEPHONE	734,74	0,13	3 174,95	1,09	(2 440,21)	-76,86
6262000	CREDIT SMS FACTOR OU BREVO	2 217,00	0,39			2 217,00	
6270000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	508,64	0,09	525,23	0,18	(16,59)	-3,16
6280000	COTISATIONS ET FORMATIONS	314,86	0,06	205,14	0,07	109,72	53,49
6281000	628100 - COTISATIONS ET ADHESIONS	1 415,00	0,25			1 415,00	
Aides financières				5 760,00	1,98	(5 760,00)	-100,00
6571000	AIDES FINANCIERES OCTROYEES			5 760,00	1,98	(5 760,00)	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés		2 414,81	0,43	2 064,62	0,71	350,19	16,96
6333000	FORMATION PROFESSIONNELLE	1 136,81	0,20	2 064,62	0,71	(927,81)	-44,94
6333300	633330 - FORMATION PRO ALTERNA	1 278,00	0,23			1 278,00	
Salaires		263 008,56	46,71	155 443,78	53,51	107 564,78	69,20
6410000	REMUNERATIONS DU PERSONNEL	243 108,33	43,18	152 969,67	52,66	90 138,66	58,93
6412000	CONGES PAYES	1 451,60	0,26	2 474,11	0,85	(1 022,51)	-41,33
6414000	641400 - IND ET AVANTAGES DIVE	1 918,59	0,34			1 918,59	
6414010	641401 - TICKETS RESTAURANT	10 380,00	1,84			10 380,00	
6414300	641430 - INDEMNITES RUPTURE CO	6 150,04	1,09			6 150,04	
Cotisations sociales		67 202,37	11,94	41 548,09	14,30	25 654,28	61,75
6451000	CHARGES SOCIALES PATRONALES	48 672,55	8,64	38 283,77	13,18	10 388,78	27,14
6452000	645200 - MUTUELLE	4 112,25	0,73			4 112,25	
6453000	645300 - RETRAITE	10 274,64	1,82			10 274,64	
6458000	CHARGES SUR CONGES PAYES	359,33	0,06	786,44	0,27	(427,11)	-54,31
6475000	MEDECINE DU TRAVAIL	1 533,60	0,27	504,00	0,17	1 029,60	204,29
6477000	647700 - CHEQUES VACANCES	1 800,00	0,32			1 800,00	
6478000	647800 - CHEQUES CULTURE	450,00	0,08			450,00	
6480000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			1 973,88	0,68	(1 973,88)	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		21 882,76	3,89	12 236,00	4,21	9 646,76	78,84
6811100	DOT AMORT INCORP	20 510,76	3,64	10 551,39	3,63	9 959,37	94,39
6811200	DOT AMORT CORP	1 372,00	0,24	1 684,61	0,58	(312,61)	-18,56
Reports en fonds dédiés		110 940,00	19,70			110 940,00	
6895000	REPORT EN FONDS DEDIES SUR CON	110 940,00	19,70			110 940,00	
Autres charges		1,63				1,63	
6580000	CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	1,63				1,63	
Résultat d'exploitation		(8 168,22)	-1,45	9 564,41	3,29	(17 732,63)	-185,40
Total des produits financiers		2 532,60	0,45	3 107,89	1,07	(575,29)	-18,51
Autres intérêts et produits assimilés		2 532,60	0,45	3 107,89	1,07	(575,29)	-18,51

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
7680000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 682,13	0,30	2 269,99	0,78	(587,86)	-25,90
7681000	AUTRES PROD. FINAN. FISCALISES	850,47	0,15	837,90	0,29	12,57	1,50
Total des charges financières							
Résultat financier		2 532,60	0,45	3 107,89	1,07	(575,29)	-18,51
Résultat courant avant impôts		(5 635,62)	-1,00	12 672,30	4,36	(18 307,92)	-144,47
Produits exceptionnels							
Charges exceptionnelles							
Résultat exceptionnel							
Impôts sur les bénéfices		204,00	0,04	201,00	0,07	3,00	1,49
6950000	IMPOTS SUR LES BENEFICES	204,00	0,04	201,00	0,07	3,00	1,49
Excédent ou déficit de l'exercice		(5 839,62)	-1,04	12 471,30	4,29	(18 310,92)	-146,82
Contributions volontaires en nature		30 864,00	5,48	29 480,00	10,15	1 384,00	4,69
Bénévolat		30 864,00	5,48	29 480,00	10,15	1 384,00	4,69
8750000	BENEVOLAT	30 864,00	5,48			30 864,00	
Charges des contributions volontaires en nature		30 864,00	5,48	29 480,00	10,15	1 384,00	4,69
Personnel bénévole		30 864,00	5,48	29 480,00	10,15	1 384,00	4,69
8640000	BENEVOLAT	30 864,00	5,48			30 864,00	

Etats financiers au 31/12/2025

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Objet de l'association

L'association a pour objet d'aider et apporter une assistance bénévole aux étudiants démunis, dans le domaine alimentaire, dans le domaine vestimentaire, dans le domaine culturel, dans le domaine sportif, dans le domaine du soutien scolaire, dans le domaine de l'insertion sociale et professionnelle, dans l'aide économique et dans tous les domaines touchant à la vie des étudiants. Elle a pour objet de lutter contre la pauvreté sous toutes ces formes, contre l'exclusion sous toutes ces formes, créer du lien social pour lutter contre la solitude, notamment par un système de parrainage. Des parrains, marraines s'incritent dans l'association et se voit affecter un filleul étudiant, pour apporter un soutien et tisser des liens.

Faits marquants de l'exercice

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2025 sont établis et présentés conformément aux dispositions du Code de commerce et au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2022-06, relatifs à la modernisation des états financiers, applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

L'application de ce nouveau règlement pour la première fois sur cet exercice constitue un changement de méthode comptable obligatoire. Ce changement vise à améliorer la lisibilité du résultat en redéfinissant, entre autres, le caractère exceptionnel des charges et produits.

Les comptes de l'exercice précédent présentés en colonne comparative n'ont pas été retraités selon les nouvelles règles. Ils figurent tels qu'approuvés lors de l'exercice précédent.

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 et 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014 et des dispositions spécifiques aux associations et fondations prévues au règlement ANC 2018-06 modifié par le règlement ANC 2020-08, ANC 2021-02, ANC 2022-06 et ANC 2023-03 qui vient compléter le 2018-06.

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles

Le bilan de l'exercice présente un total de 473 994 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 565 575 euros et un total charges de 571 414 euros, dégageant ainsi un résultat de -5 840 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2025 et finit le 31/12/2025.

Il a une durée de 12 mois.

Règles et Méthodes Comptables

PRINCIPES COMPTABLES, METHODES D'EVALUATION, COMPARABILITE DES COMPTES

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de bases et aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels selon la continuité d'exploitation et d'indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation.

PRINCIPALES METHODES UTILISEES

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'usage des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais d'acquisition. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, fait l'objet d'une dépréciation pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Contributions volontaires en nature

Règles et Méthodes Comptables

Une contribution volontaire en nature est l'acte par lequel une personne physique ou morale apporte à une entité un travail, des biens ou des services à titre gratuit.

Ceci correspond à :

- des contributions en travail : bénévolat, mises à disposition de personnes,
- des contributions en biens : dons en nature redistribués ou consommés en l'état,
- des contributions en services : mises à disposition de locaux ou de matériel, prêt à usage, fourniture gratuite de services.

Un tableau dans l'annexe détaille les diverses contributions volontaires en nature dont l'association a bénéficié au cours de l'exercice.

L'association a notamment bénéficié de l'engagement de ces bénévoles dans l'animation et la gestion. Les heures réalisées sont valorisées au taux du SMIC en vigueur au 31 décembre de l'année, augmenté d'un taux de charges sociales de 40 %.

Les parrains et marraines engagés auprès de l'association ont permis d'accompagner 1385 parrainages sur l'année 2025 (à la fois des parrainages antérieurs à 2025 qui se poursuivent et des parrainages réalisés en 2025).

D'après la mesure d'impact 2025 réalisée par l'association auprès des parrains-marraines, le temps humain déclaré passé avec leur filleul est de 4 heures par mois en moyenne. En évaluant ce temps sur une moyenne de 6 mois, et en appliquant un taux horaire au de 17 € chargés, ce bénévolat représenterait 565 080 €.

Par ailleurs, les parrains et les marraines, en complément du temps passé avec leur filleul, s'engagent à leur remettre régulièrement un cabas de courses. D'après leur déclaratif dans cette même mesure d'impact, la valeur moyenne des courses est estimée à 69€ par mois, soit un total de 573 390 €.

Ces estimations n'ont pas été comptabilisés dans les comptes, faute de justificatifs produits par les bénévoles.

Les heures de bénévolat réalisées par les membres du conseil d'administration et les bénévoles qui apportent leur soutien au siège, dans les antennes et délégations (plus de 80 personnes) ont été recensées pour 1 815.5 heures et valorisées 30 864 € dans les comptes.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	46 767		41 496			88 263
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	46 767		41 496			88 263
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	9 248					9 248
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		9 248					9 248
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETIRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	1 794					1 794
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 794					1 794
TOTAL		57 809		41 496			99 305

Amortissements

		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	3 ans	Linéaire	12 791	20 511		33 301
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			12 791	20 511		33 301
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Autres Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier						
	Emballages récupérables et divers	3 ans	Linéaire	6 333	1 372		7 705
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			6 333	1 372		7 705	
TOTAL				19 124	21 883		41 007

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	1 794	1 794	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	400	400	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	31 640	31 640	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
CREANCES	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	947	947	
TOTAL DES CREANCES		34 781	34 781	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	13 176	13 176		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	6 158	6 158		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 243	15 243		
	Impôts sur les bénéfices	204	204		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	525	525		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentatives de titres empruntés				
DETTES	Produits constatés d'avance	67 660	67 660		
	TOTAL DES DETTES	102 967	102 967		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges à payer

31/12/2025

Règlement ANC 2022-06

Total des Charges à payer		18 690
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FOURN. FACTURES NON PARVENUES</i>	<i>10 870</i>	10 870
Dettes fiscales et sociales <i>CONGES PAYES</i> <i>CHARGES SUR CONGES PAYES</i>	<i>6 158</i> <i>1 662</i>	7 820

Produits à recevoir

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Produits à recevoir		31 640
Autres créances		31 640
PRODUITS A RECEVOIR	31 640	

Produits à recevoir (avec détail)

Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024	Variations %
Créances rattachées à des participations			
Autres immobilisations financières			
Autres créances clients			
Autres créances	31 640	12 800	18 840 147,19
TOTAL	31 640	12 800	18 840 147,19

Les 31640 € correspondent à 5040 € de la subventions carsat pour la prise en charge d'une prestations par Novethis pour l'accompagnement de l'évaluation et la prévention des risques psychosociaux.
Et 26600 € qui sera reversé part le Fond de Dotation 1 cabas pour 1 étudiant.

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	259 257	12 471			271 728
Autres réserves					
Report à nouveau					
Report à nouveau sous ctrl de tiers financeurs					
Excédent ou déficit de l'exercice	12 471	(12 471)		5 840	(5 840)
Situation nette	271 728			5 840	265 889
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	271 728			5 840	265 889

Le résultat de l'exercice est affecté en réserves conformément au PV d'assemblée générale ordinaire du 25 juin 2025.

Variation des Fonds Dédiés

Fds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
		Montant global	dont rembours- ements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation DDETS 42-Antenne Saint-Etienne	20 000		20 000				
Contributions financières d'autres org.							
Credit mutuel		54 188				54 188	
Entreprise cité		21 250				21 250	
FDD Media Performances		35 502	5 802			29 700	
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	20 000	110 940	25 802			105 138	

Concours publics et subventions

31/12/2025

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation		10 167	25 000		55 380	90 547
Subventions d'investissement						
TOTAL		10 167	25 000		55 380	90 547

Les subventions d'exploitation sont composées de :

- 500 € notifié par la ville de Lyon pour consolider l'antenne Lyonnaise
- 5000 € notifié par la ville de Grenoble pour consolider l'antenne grenobloise
- 2500 € notifié par le Métropole Grenobloise pour consolider l'antenne grenobloise
- 9000 € notifié par la ville de Paris pour consolider l'antenne Parisienne.
- 10167 € de subventions pour emploi apprentis/alternants
- 5040 € de subvention pour la prise en charge d'une prestations par Novethis pour l'accompagnement de l'évaluation et la prévention des risques psychosociaux.
- 58340 € notifié par 1 jeune 1 mentor pour consolider les antennes nationales.

L'association a également perçu des contributions financières de la part du FDD 1Cabas pour 364875 € et d'autres organismes pour 81811 €

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat Temps bénévoles fonctionnement association	30 864	29 480
	30 864	29 480
Total	30 864	29 480

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole Temps bénévoles fonctionnement association	30 864	29 480
	30 864	29 480
Total	30 864	29 480

Honoraires des Commissaires aux Comptes

Règlement ANC 2025-01

Commissaire aux comptes 1				Commissaire aux comptes 2			
ODICEO							
31/12/2025	31/12/2024	%	%	31/12/2025	31/12/2024	%	%

Honoraires des commissaires aux comptes certifiant les comptes

Honoraires afférents à la certification des comptes	4 000	3 850	100,00	100,00				
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité (*)								
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité								
Total	4 000	3 850	100,00	100,00				

(*) pour les missions prévues au II de l'article L.821-54 du code de commerce

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité (*)							
--	--	--	--	--	--	--	--

(*) pour les missions prévues au II de l'article L.821-54 du code de commerce pour les commissaires aux comptes et à l'article L.822-24 du code de commerce pour les OTI »

--

Répartition des effectifs par catégorie

		31/12/2025	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Ouvriers			
	Employés, techniciens, agents de maîtrise		10	
	Cadres et ingénieurs		1	
	Autres catégories			
	TOTAL		11	

--